
João Pessoa - Quarta-feira, 19 de Setembro de 2018Diário Ofi cial 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00093/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00093/2018, que objetiva: Aquisição de Tendas para atender 
ao Projeto “ Academia ao Ar Livre” e aos eventos a serem realizados pela Secretaria de Esportes; HO-
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: NOVA CONQUISTA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA ME - R$ 7.500,00.

Cabedelo - PB, 03 de Setembro de 2018
VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO 

Prefeito Em Exercício

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

ATO DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

PORTARIA Nº 3928 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, 
e em conformidade com a Lei Complementar Federal n° 123/2006, art. 85-A,

R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR YURI DE CARVALHO GOMES, matrícula 06.041-1, CPF 

048.848.284-45, Técnico de Nível Superior, para exercer a função de AGENTE MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO desta municipalidade;

Art. 2º - O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para a efetivação 
do município no PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO LOCAL COM FUNDA-
MENTO NA LEI DA MICRO E PEQUENA EMPRESA, que tem como objetivo a promoção da regula-
mentação e implementação da lei geral das Micro e Pequenas Empresas – Lei Complementar n° 123/2006;

Art. 3° -  Das ações do Agente Municipal de Desenvolvimento:
- Organizar um plano de trabalho de acordo com as prioridades de implementação da 

Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas no município;
- Identifi car as lideranças locais no setor público, privado e lideranças comunitárias 

que possam colaborar com o trabalho;
- Montar grupo de trabalho com principais representantes da Prefeitura Municipal de Cabedelo;
- Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças identifi cadas como 

prioritárias para a continuidade do trabalho, e diretamente com os empreendedores do município;
- Manter registro organizado de todas as atividades e auxiliar o poder público municipal 

no cadastramento e engajamento dos empreendedores individuais.
Art. 4 – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito, 13 de setembro de 2018.
VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO

PREFEITO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇONº 0015/2018

Torna público através da Comissão Permanente de Licitação , sediada na Rua Benedito Soares da Silva, 
131 – Monte Castelo - Cabedelo - PB, que a licitação modalidade TOMADA DE PREÇO , do tipo me-
nor preço, cujo objeto é   a Contratação de empresa especializada para conclusão de um Centro de 
Referência Especializado de Assistênc ia Social - CREAS, neste município, foi DESERTA pelo não 
comparecimento de empresas qualifi cadas ao objeto deste certame. 

Cabedelo - PB, 18 de Setembro de 2018
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00101/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito 
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 02 de Outubro de 2018, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contra-
tações futuras, para: Aquisição de Centrais Telefônicas e aparelhos telefônicos, com o intuito de reduzir 
custos com telefonia de diversas Secretarias. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 08/13. Informações: no horário das 08:00 as 
14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-3121. E-mail: licitacaocabedelo@
yahoo.com.br Site: www.cabedelo.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br..

Cabedelo - PB, 18 de Setembro de 2018
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 014/2018

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE VALAS DE INFILTRAÇÃO 
NO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE CABEDELO.
EMPRESA HABILITADA: MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP - Con-
siderada habilitada por atender todos os itens do instrumento convocatório.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberãorecursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão 
pública para abertura dos envelopes de Proposta de Preço será realizada no dia 28/09 /2018, às 09:00 
horas, no mesmo local da primeira reunião. 

Cabedelo, 18 de Setembro de 2018
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 00002/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Benedito 
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Outubro de 2018, 
licitação modalidade Concorrência, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE JARDIM ATLANTICO TIPO 1 NO MUNICÍPIO DE CABEDELO.. 
Recursos: Federal/Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-
3121. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br Site: www.cabedelo.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Cabedelo - PB, 18 de Setembro de 2018
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00064/2018
O Pregoeiro Ofi cial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00064/2018, cujo objeto é 
CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINA, fi ca adiado até ulterior deliberação, para readequação 
das especifi cações a serem licitadas.
Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 18 de Sete mbro de 2018
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0037/2018

Nos termos do relatório fi nal do Pregoeiro ofi cial e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
P. Presencial n° 0037/2018, que tem por objeto a: Aquisição de 1 micro-ônibus para o município de Alcantil. 
HOMOLOGO o resultado conforme o Termo de ADJUDICAÇÃO para: LOTE I: MARCOPOLO S.A.
venceu o item 1 do lote I no valor total de R$ 265.000,00. PUBLIQUE-SE. Publicado na integra no DOM.

Alcantil PB, 17/09/2018.  
JOSÉ MILTON RODRIGUES

Prefeito do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0232/2018.
OBJETO:A pavimentação e drenagem de 2 Ruas no município de Alcantil PB.FUNDAMENTO LE-
GAL: Processo n° 0135.0063/2018 - Tomada de Preços n° 0005/2018.DOTAÇÕES: MINISTÉRIO 
DAS CIDADES - CAIXA - OPERAÇÃO 104132782 - SICONV 856929 MCID/PLANEJ URBANO 
PAVIMENTAÇÃO e Recursos Próprios da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 08.008. - 
15.451.1010.1017 - IMPLANTAÇÃO, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO e recursos próprios.
ELEMENTO: Elemento de Despesas - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações. EMPRESA VENCEDORA: 
LUIZ CARLOS LIMEIRA DE ALBUQUERQUE FILHO EIRELI - ME.VALOR DO CONTRATO: R$ 
208.555,22.PRAZO DA VIGÊNCIA: de 17/09/2018 a 15/01/2020. 
Publicado na integra no DOM.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Alcantil

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Tendas para atender ao Projeto “ Academia ao Ar Livre” e aos eventos a serem reali-
zados pela Secretaria de Esportes. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00093/2018. DOTAÇÃO: 
Unidade Orçamentária: 02.170 - SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER Projeto Atividade: 
27.122.2022.2094 - Manter as Atividades da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer 27.812.2022.2100 - 
Realizar Eventos Desportivos e Paraesportivos Elemento de Despesa: 4490.52 - Equipamentos e Material 
Permanente Fonte de Recurso: 000 - Recursos Ordinários (do Tesouro). VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício 
fi nanceiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00330/2018 - 
03.09.18 - NOVA CONQUISTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME - R$ 7.500,00.

EXTRATO

Cont_01
Realce

Cont_01
Realce

Cont_01
Realce


